






STMS 

VII. Závěrečná ustanovení

7 .1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
dnem její účinnosti v celém rozsahu nahrazuje příkazní smlouvy uzavřené účastníky dne 
11.9.2019. 

7.2. Tato Smlouva byla vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž Příkazce obdrží po dvou 
vyhotoveních a Příkazník jedno vyhotovení. 

7.3. Tato Smlouva se řídí právním řádem české republiky, zejm. občanským zákoníkem. 

7.4. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

7.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení, 
nedošlo-li k neúčinnosti v souladu s touto Smlouvou, se použijí ustanovení obecně závazných 
právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se 
pak zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany 
neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a 
účinným, které svým obchodním a právním smyslem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatné, resp. neúčinného, případně uzavřít novou dohodu se shodným obchodním a právním 
smyslem. 

7.6. Veškeré písemnosti v souvislosti s touto Smlouvou budou smluvní strany zasílat na adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou druhé smluvní straně sdělenou 
adresu. Doručování bude probíhat poštovní přepravou prostřednictvím držitele poštovní licence 
nebo osobně. Při doručování poštou platí, že není-li adresát zastižen, uloží se písemnost na 
poště. Písemnost se považuje za doručenou 3. (třetím) dnem po dni, ve kterém byla uložena, i 
když se adresát o ní nedozvěděl. Pro účely dodržení písemné formy při výpovědi této smlouvy 
či uplatnění smluvní pokuty se nepovažuje zaslání písemnosti prostřednictvím e-mailu. 

7.7. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že žádná ze smluvních stran není oprávněna tuto smlouvu 
ani práva z ní vyplývající postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

7.8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují užití ust. § 1764, 1765 a 1766 občanského zákoníku 
upravující změnu smlouvy v případě změny okolností. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, rozumí jejímu obsahu a že její text 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Nemocnice Středočeskéh kraje a.s. 
zast. JUDr. Alicí Opočenskou, 
statutární ředitelkou 
Příkazce 

Ve .... D.<?/C ....... dne .... //./9../u/1

1MS Legal advo · ní k�ncelář s.r.o. 
zast. Mgr. Terezou Kocourkovou, BA, 
jednatelem 
Příkazník 

Stránka 4 z 4 


